
 

 

 

 

 

 

 

今年は暖冬となった・・・かと思えば、首をすくめて上着で寒さから身を守るほど、風が冷

たく寒い日々が続きましたね。 

今年度もあと１ヶ月となりました。桜の蕾が膨らむように、子どもたちの成長が花開く春が

もう間もなくですね。 毎日様々な表情を見せてくれるこどもたち。入園、進級したと思っ

たらあっという間にクラスの友だちの顔を見て楽しそうに過ごせるようになり、様々なこと

にチャレンジする気持ちが育ち、そのたびに子ども達の持つ力に感動する毎日でした。今年

度はご心配・ご不安なことも多くあったかと思います。そのなかでも協力し、あたたかな言

葉を掛けてくださったり、子どもたちについて共に考えてくださった保護者の皆様に感謝の

気持ちでいっぱいです。 

 これからも子どもも保護者のみなさまも職員にも、園が安全基地のひとつとなり、一人ひ

とりが安心して、そして自信をもって日々を過ごしていけるよう努めてまいります。 

 一年間、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

202４年３月 1日 

ゆらりん港南保育園 

主任 磯﨑 まゆみ 

おしらせ 

◆すでにコドモン、掲示にてご連絡いたしまし

たが、園長 神藏が体調不良のため休んでお

ります。ご心配をおかけしますが、職員一同

一丸となってお子様が安心して楽しくすごせ

るように保育を行ってまいり ます。何卒、ご

理解賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

 

◆進級に向け３月中旬より、クラスの移行を行

う予定です。進級したクラスでの準備物等は

保護者会にてお知らせいたします。 

 また詳細が決まりましたらコドモンにて配信

いたしますのでご確認ください。 

え ん だ よ り 

 

今月の予定 

１日 ひなまつり集会 

５日 幼児保護者会 

６日 乳児保護者会 

１１日 避難訓練 

１４日 言語巡回 

１６日 卒園式 

２２日 誕生日会 

 


